MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 085/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e

ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,

Moção de Congratulações e Aplausos ao Senhor:

RICARDO GUIMARÃES LEITE LIMA
(COORDENADOR DO PSA)

JUSTIFICATIVA

Homenagem mais que merecida ao Ricardo Guimarães leite Lima, casado,

2 filhos, Médico Veterinário Cirurgião formado pela Universidade

Castelo Branco RJ, atuando na área clínica e sanitária em Rio das Ostras

e cidades vizinhas. Proprietário da Clínica Veterinária Dois Corações. Há

10 anos aproximadamente trabalhando como médico veterinário

cirurgião e desde de 2018 como Coordenador do PSA (Programa de

Saúde Animal) da Prefeitura de Rio das Ostras, onde obteve ótimos

resultados em relação ao aumento de castrações, resgates e

atendimentos clínicos oferecidos a população do município. Além da

ampliação do atendimento em Bairros de difícil acesso como Rocha Leão

e Cantagalo. Além disso, trabalhando no projeto de ampliação de canis e

gatis, construção de maternidade para os animais abandonados pelas

ruas de Rio das Ostras.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2019.

André dos Santos Braga

Vereador autor

	MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 085/2019